
 

 

COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  C o n v e n z i o n e  u t i l i z z o  g r a d u a t o r i e  a l t r i  e n t i .  

A p p r o v a z i o n e  c o n v e n z i o n e  c o n  i l  c o m u n e  d i  F o s s a n o  

p e r  u t i l i z z o  g r a d u a t o r i a  d i  c o n c o r s o  p e r  l a  c o p e r t u r a  

d i  p o s t i  d i  i s t r u t t o r e  d i r e t t i v o .  

  

L’anno 2017 addì quattordici del mese di dicembre alle ore 12,00 nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 76 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la dotazione organica del Comune di Monasterolo di Savigliano approvata 
da ultimo con la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 30.11.2017 che prevede, 
tra gli altri, un posto libero nella categoria D1 nell’area economico, finanziaria, tributi e 
personale  

VISTA la richiesta presentata al Comune di Fossano in data 06.12.2017 con la quale si 
richiede la possibilità di utilizzare la graduatoria approvata con determinazione n. A.G. N. 
211 del 10.05.2017 relativa al concorso pubblico per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di uno specialista economico-finanziario; 
 
VISTO che con atto di Giunta Comunale n. 360 del 12.12.2017 il Comune di Fossano ha 
approvato uno schema di convenzione con il Comune di Monasterolo per l’utilizzo di 
graduatorie in corso di validità; 
 
VISTO l'art. 9 della Legge 16 gennaio 2003 n. 350 il quale prevede che con regolamento 
sono stabiliti le modalità e i criteri con i quali le amministrazioni dello Stato, anche ad 
ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti 
disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle 
graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo 
computo di contrattazione; 
VISTO l'art. 3, comma 61, della Legge 24 dicembre 2003, n. 350 il quale prevede che, in 
attesa dell'emanazione del regolamento di cui all'art. 9 della legge 16 gennaio 2003 n. 3, le 
amministrazioni pubbliche possono effettuare assunzioni anche utilizzando le 
graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo 
accordo tra le amministrazioni interessate; 
 

VISTI l'art. 35 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e l'art. 91 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 in base ai quali le graduatorie concorsuali rimangono in vigore per un periodo di tre 

anni dalla loro pubblicazione salvo proroghe; 

CONSIDERATO che appare opportuno e necessario procedere all’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n. 1 istruttore direttivo cat. D1 area economico-finanziaria, 

attingendo alla graduatoria vigente presso un altro comune atteso che questa soluzione, 

oltre che rispettosa del dettato normativo, risulta più celere dell’espletamento di un 

concorso pubblico, senza costi a carico dell’Ente; 

RITENUTO pertanto di poter approvare lo schema di convenzione con il Comune di 

Fossano per l'utilizzo della graduatoria in oggetto, che si allega alla presente delibera 

per farne parte integrante e sostanziale (All. "A"); 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, 
ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la 
correttezza dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal segretario Generale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art.49, comma 1, e il visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 



 

 

VISTE le declaratorie contrattuali relative al contenuto professionale delle varie categorie 
e profili professionali di cui all’allegato A del CCNL Regioni-Enti Locali del 31/3/1999; 
 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

Per i motivi di cui in premessa, ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese, 

DELIBERA 

 

1. Di approvare lo schema di convenzione, allegato "A" alla presente deliberazione che 

ne fa parte integrante e sostanziale, tra il Comune di Fossano  ed il Comune di 

Monasterolo di Savigliano per l'utilizzo della graduatoria del Comune di Fossano 

relativa al concorso pubblico per la copertura a pieno ed indeterminato n. 1 

istruttore direttivo cat D1, area economico-finanziaria approvata con 

determinazione A.G. n. 211 del 10.05.2017. 

 

Con distinta votazione ad unanimità, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei provvedimenti consequenziali. 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
 

F.to Dott. Carmelo Mario BACCHETTA 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 



 

 

  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  11 GENNAIO 2018 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 11 GENNAIO 2018             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 In data 14 DICEMBRE 2017,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  11 GENNAIO 2018, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


